Resposta ao Requerimento nº 1175/2022
Autoria: MAYR
Assunto: Informações sobre reforma da casa de Flávio de Carvalho.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 23 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
C. I. n.º 300/2022 — SC.

De : Secretaria da Cultura

Para : Departamentode Assuntos
Institucionais/Secretaria de Governo

Assunto: Em resposta à CI nº 578/2022- SAJI

Através desta, cumprimentando V.Sº, em resposta a CI nº 578/2022-DTL/GP,que

solicita informações para instruir o requerimento de nº 1 175/2022, de autoria do Vereador

Luiz Mayr Neto, segue:

1. Já foi dado entrada na Prefeitura de algum projeto para reforma da casa de
Flávio de Carvalho? Em caso positivo, em que estágio se encontra? Já houve
exigências por parte da Prefeitura? Quais?

R: Sim. Foi apresentado um projeto pelo arquiteto Ricardo Leite. O processo de nº
21358/2019 encontra-se atualmente na Comissão Especial Análises de Uso e

Ocupação do solo, da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Não
houve exigência da Prefeitura até o presente momento.

2. Há participação da Prefeitura nesta reforma? De que forma (financeira, mão-
de-obra, projeto, etc)? Caso seja financeira, qual o valor estimado?

R: Não há participação da Prefeitura.

3. Além da revitalização e da manutenção da casa, quais os outros objetivos com o
projeto?

R: Trata-se de projeto privado para restauro. Detalhes podem ser obtidos consultando
o conteúdo do referido do processo anteriormente mencionado.

Atenciosamente,
Valinhos, 20 de junho de 2022.

    Ricardo W. Súdo Vale/ à Vo.

echetario
ara Qultura

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP
13270-005 Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J93670HJ7SHT3511
		2022-06-28T17:02:01-0300

		2022-06-28T17:02:01-0300